
Novinky ve Sbírce zákonů – stav k 28. 2. 2022 
 

Navýšení příspěvku na bydlení 
V částce 11/2022 Sbírky zákonů vydané dne 28. 1. 2022 byl pod č. 17 publikován zákon, 
kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Zákon nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 
 
 
Sociální služby 
V částce 18/2022 Sbírky zákonů vydané dne 25. 2. 2022 byla pod č. 34 publikována 
vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 3. 2022. 
 
 
COVID-19 a ředitelské volno 
V částce 15/2022 Sbírky zákonů vydané dne 6. 2. 2022 byl pod č. 26 publikován zákon 
o mimořádném ředitelském volnu a mimořádném vzdělávání distančním způsobem pro 
období epidemie onemocnění COVID-19 a o změně zákona č. 520/2021 Sb., o dalších 
úpravách poskytování ošetřovného v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii 
onemocnění COVID-19. 
Zákon nabývá účinnosti dnem 7. 2. 2022. 
 
 
COVID-19 a mimořádná opatření 
V částce 21/2022 Sbírky zákonů vydané dne 25. 2. 2022 byl pod č. 39 publikován zákon, 
kterým se mění zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění 
COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění nálezu Ústavního soudu, 
vyhlášeného pod č. 4/2022 Sb., a zákon č. 520/2021 Sb., o dalších úpravách poskytování 
ošetřovného v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii onemocnění COVID-19. 
Zákon nabývá účinnosti dnem 26. 2. 2022. 
 
 
Odpady 
V částce 10/2022 Sbírky zákonů vydané dne 28. 1. 2022 byla pod č. 16 publikována 
vyhláška o podrobnostech nakládání s některými výrobky s ukončenou životností. 
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2022 (část 1. 7. 2023). 
 
 
ISVS 
V částce 4/2022 Sbírky zákonů vydané dne 19. 1. 2022 byla pod č. 6 publikována vyhláška, 
kterou se mění vyhláška č. 329/2020 Sb., o seznamu položek popisu informačního systému 
veřejné správy. 
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2022. 
 
 
Námořníci 
V částce 6/2022 Sbírky zákonů vydané dne 21. 1. 2022 byla pod č. 10 publikována vyhláška, 
kterou se mění vyhláška č. 142/2015 Sb., o některých podmínkách pro práci členů posádky 
lodě. 
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 5. 2. 2022. 
 
 



Cizí druhy v akvakultuře 
V částce 6/2022 Sbírky zákonů vydané dne 21. 1. 2022 byla pod č. 11 publikována vyhláška 
o stanovení náležitostí a způsobu zpracování pohotovostního plánu v oblasti regulace cizích 
a místně se nevyskytujících druhů v akvakultuře a invazních nepůvodních druhů na unijním 
seznamu. 
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2022. 
 
 
Bezpečnost I 
V částce 7/2022 Sbírky zákonů vydané dne 21. 1. 2022 byla pod č. 12 publikována vyhláška, 
kterou se mění vyhláška č. 363/2011 Sb., o personální bezpečnosti a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2022. 
 
 
Bezpečnost II 
V částce 7/2022 Sbírky zákonů vydané dne 21. 1. 2022 byla pod č. 13 publikována vyhláška, 
kterou se mění vyhláška č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických 
prostředků, ve znění pozdějších předpisů. 
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2022 (část 1. 1. 2023). 
 
 
Očkování 
V částce 12/2022 Sbírky zákonů vydané dne 31. 1. 2022 byla pod č. 21 publikována 
vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2022. 
 
 
Volání v tísni 
V částce 13/2022 Sbírky zákonů vydané dne 4. 2. 2022 byla pod č. 22 publikována vyhláška, 
kterou se mění vyhláška č. 267/2017 Sb., o lokalizaci a identifikaci volajícího při volání na 
čísla tísňových volání, a vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech sítí a služeb 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 
Vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 
 
 
Kontrola vytápění 
V částce 20/2022 Sbírky zákonů vydané dne 25. 2. 2022 byla pod č. 38 publikována 
vyhláška o kontrole provozovaného systému vytápění a kombinovaného systému vytápění 
a větrání. 
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 3. 2022. 
 
 
Nové NKP 
V částce 14/2022 Sbírky zákonů vydané dne 10. 2. 2022 bylo pod č. 25 publikováno nařízení 
vlády o prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní památky. 
Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2022. 
 
 
Zalesňování 
V částce 18/2022 Sbírky zákonů vydané dne 25. 2. 2022 bylo pod č. 32 publikováno nařízení 
vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 185/2015 Sb., o podmínkách poskytování dotací 
v rámci opatření zalesňování zemědělské půdy a o změně některých souvisejících nařízení 
vlády, ve znění pozdějších předpisů. 



Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 1. 3. 2022. 
 
 
Klimatická opatření 
V částce 18/2022 Sbírky zákonů vydané dne 25. 2. 2022 bylo pod č. 33 publikováno nařízení 
vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 330/2019 Sb., o podmínkách provádění navazujících 
agroenvironmentálně-klimatických opatření, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
nařízení vlády. 
Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 1. 3. 2022 (část 1. 8. 2022, část 1. 1. 2023). 
 
 
Důchody I 
V částce 19/2022 Sbírky zákonů vydané dne 25. 2. 2022 bylo pod č. 35 publikováno nařízení 
vlády o druhém zvýšení důchodů v roce 2022. 
Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2022. 
 
 
Důchody II 
V částce 19/2022 Sbírky zákonů vydané dne 25. 2. 2022 bylo pod č. 36 publikováno nařízení 
vlády o druhém zvýšení příplatků k důchodu v roce 2022. 
Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2022. 
 
 
Uhlíkový únik 
V částce 22/2022 Sbírky zákonů vydané dne 25. 2. 2022 bylo pod č. 40 publikováno nařízení 
vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 565/2020 Sb., o podmínkách poskytnutí kompenzací 
nepřímých nákladů pro odvětví, u kterých bylo zjištěno značné riziko úniku uhlíku v důsledku 
promítnutí nákladů spojených s emisemi skleníkových plynů do cen elektřiny. 
Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 1. 3. 2022. 
 
 
Seznam zboží s regulovanými cenami 
V částce 17/2022 Sbírky zákonů vydané dne 25. 2. 2022 bylo pod č. 30 publikováno sdělení 
Ministerstva financí o vydání výměru MF č. 02/2022, kterým se mění seznam zboží 
s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2022. 
Výměr byl publikován v Cenovém věstníku částka 4/2022 dne 10. února 2022 a nabývá 
účinnosti 1. dubna 2022. 
 
 
Miroslav Magrot, oddělení právní a krajského živnostenského úřadu 
telefon: 564 602 185, e-mail: magrot.m@kr-vysocina.cz  

mailto:magrot.m@kr-vysocina.cz

